Câmara Municipal de Gravatá/PE
Câmara Municipal de Gravata
Aprovado Em ünica Votação

Em Y m  Q jjJ íl INDICAÇÃO N° 024/2018

natura
Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma

regimental, se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr.
Prefeito do Município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA,
solicitando que junto ao setor competente, seja providenciada a
restauração das calçadas do comércio, deste Município.

JUSTIFICATIVA:

Quem anda pelas calçadas do comércio percebe a
dificuldade de caminhar. As raízes das arvores cresceram e
danificaram o piso ficando complicado para idosos, cadeirantes,
enfim para a população em Geral. Existe vários relatos da
população de pessoas que levaram “topadas” e chegaram a cair
ficando machucadas em razão do piso desestruturado.

Sala das Sessões da Câmara, em 02 de fevereiro de 2018.

PAULO APOLINÁRIO DA SILVA JÚfilOR (JÚNIOR DE PAULO)
VEREÁDOR -  PRP

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br